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NOTAT 

Regeringens svar på EU-høring om international havforvaltning  

Europa-Kommissionen har den 4. juni 2015 lanceret en offentlig høring 

om international havforvaltning. Formålet med høringen er at indsamle 

synspunkter fra private og offentlige interessenter om, hvordan EU kan 

bidrage til bedre international havforvaltning af hensyn til bæredygtig 

”blå” vækst på det marine og maritime område.  

 

Høringsdokumentet har været sendt i høring i Skibsfartspolitisk Special-

udvalg. Der er modtaget bemærkninger fra Danske Regioner og Danske 

Maritime i forbindelse med høringen. 

 

I sit høringssvar, som er koordineret med grønlandske og færøske myn-

digheder, bemærker den danske regering, at: 

 

 En velfungerende international ramme for regler og forvaltning er en 

forudsætning for bæredygtig blå vækst, særligt i de sektorer, der ope-

rer globalt. 

 Regeringen støtter Kommissionens initiativ til at indsamle viden og 

udveksle synspunkter om international havforvaltning. 

 Det bør være en prioritet, at der ikke tages EU-initiativer på området, 

der kommer til at virke som barrierer for rammevilkår for søtransport. 

 Regeringen er enig i Kommissionens problemformulering, men mener 

samtidig, at der er behov for nærmere delanalyser af relevante sekto-

rer, forvaltningsstrukturer og eksisterende strategier for at kunne vur-

dere behov og metode for en evt. EU-indsats på området.  

 Effektiv koordination af maritime politikker og inddragelse af alle 

relevante aktører er en udfordring og kræver tålmodighed, men er 

samtidig en forudsætning for bæredygtige løsninger på langt sigt. 

 Principper om transparens, modvirkning af overlap mellem regler 

samt minimering af administrative byrder bør lægges til grund for 

fremtidigt arbejde på området. 

 Regeringen støtter generelt arbejdet med at få ratificeret relevante, 

internationale konventioner af så mange lande som muligt. 

 FN’s havretskonvention (UNCLOS) er en central del af international 

havforvaltning. EU og EU-medlemslandene bør bidrage til og støtte 

arbejdet i dette regi, men overvejelser om evt. supplerende instrumen-

ter bør finde sted i FN-regi.  

 EU har en rolle at spille i forhold til at sikre, at finansiel støtte til vi-

denskabelige projekter følger den konkrete efterspørgsel på områder, 

hvor bæredygtig blå vækst er særligt afhængig af mere viden om ha-

vene. 
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